
Naudojimo instrukcija

KEIČIAMASIS SKAITMENINIO FOTOAPARATO 
OBJEKTYVAS
Modelio Nr. 

H-E08018
DVQX1250ZA

F0317KD0
E

Gamintojas: „Panasonic Corporation“
 Kadoma, Osaka, Japan (Japonija)
Importuotojas į Europos šalis: „Panasonic Marketing
 Europe GmbH“
 Panasonic Testing Centre
 Winsbergring 15, 22525
 Hamburg, Germany (Vokietija)

„Panasonic Corporation“
Interneto svetainė: http://www.panasonic.com

© Panasonic Corporation 2017 m.

1

1GE1Z252Z

2

3 4

1ZE4Z252ZVFC4605

VFC4430

321 4 75 6

1 2

3

Konfidencialu iki 2017 m. balandžio 28 d.

4

Prieš naudodamiesi šiuo gaminiu, atidžiai perskaitykite šią instrukciją ir išsaugokite ją 
tolesniam naudojimui.
-Jei pamatysite šį simbolį-

Senos įrangos išmetimas
Taikytina tik Europos Sąjungai ir šalims su atliekų rūšiavimo ir perdirbimo 
sistemomis

Šis simbolis ant gaminių, pakuočių ir (arba) pridėtų dokumentų reiškia, kad 
naudotus elektros ir elektroninius gaminius draudžiama išmesti kartu su 
buitinėmis atliekomis.
Kad seni gaminiai būtų išrūšiuojami ir perdirbami, juos reikia atiduoti 
į surinkimo punktus, atsižvelgiant į nacionalinius teisės aktus.
Tinkamai juos išmesdami, padėsite tausoti vertingus išteklius bei užkirsti 
kelią neigiamiems poveikiams žmonių sveikatai ir aplinkai.
Dėl papildomos informacijos apie surinkimą ir perdirbimą kreipkitės į vietos 
savivaldybę.
Už netinkamą šitų atliekų išmetimą gresia baudos, atsižvelgiant 
į nacionalinius teisės aktus.

Saugos informacija
Laikykite šį prietaisą kuo toliau nuo elektromagnetinės įrenginių (pvz. 
mikrobangų krosnelių, televizorių, vaizdo žaidimų konsolių, radijo imtuvų, 
aukštos įtampos linijų ir pan.).
• Nenaudokite fotoaparato šalia mobiliųjų telefonų, antraip keliami trukdžiai gali 

sutrikdyti vaizdą ir garsą.
• Jei fotoaparatas būtų neigiamai paveiktas elektromagnetinių įrenginių ir nustotų 

tinkamai veikti, išjunkite fotoaparatą ir išimkite bateriją ir (arba) atjunkite prijungtą 
KS adapterį. Tada vėl įdėkite bateriją ir (arba) prijunkite KS adapterį bei įjunkite 
fotoaparatą.

Objektyvą galima naudoti su skaitmeniniu fotoaparatu, kuriam tinka standartinis „Micro 
Four Thirds™ System“ objektyvo apsodas.
• Jo negalima montuoti ant „Four Thirds™“ apsodo specifikacijų fotoaparato.
• Dėl vėlesnių patobulinimų, šioje instrukcijoje aprašytų gaminių išvaizda ir 

specifikacijos gali skirtis nuo Jūsų įsigytų faktinių gaminių.
• „Micro Four Thirds™“ ir „Micro Four Thirds“ logotipai yra prekių ženklai arba 

„Olympus Corporation“ Japonijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Europos 
Sąjungoje ir kitose šalyse registruotieji prekių ženklai.

• „Four Thirds™“ ir „Four Thirds“ logotipai yra prekių ženklai arba „Olympus 
Corporation“ Japonijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Europos Sąjungoje ir 
kitose šalyse registruotieji prekių ženklai.

• G MICRO SYSTEM yra LUMIX skaitmeninio fotoaparato keičiamojo tipo objektyvo 
sistema, pagrįsta „ Micro Four Thirds System“ standartu.

• LEICA yra registruotasis „Leica Microsystems IR GmbH“ prekės ženklas. ELMARIT 
yra registruotasis „Leica Camera AG“ prekės ženklas. LEICA DG objektyvas yra 
pagamintas naudojant matavimo prietaisus ir kokybės užtikrinimo sistemas, kurie 
yra sertifikuoti „Leica Camera AG“, atsižvelgiant į kompanijos kokybės standartus.

• Kiti sistemų ir produktų pavadinimai, minimi šioje instrukcijoje, dažniausiai yra 
bendrovių, kurios sukūrę tas sistemas arba produktus, registruotieji prekių ženklai 
arba prekių ženklai.

Atsargumo priemonės

 Objektyvo priežiūra
• Šio objektyvo konstrukcija nepraleidžia dulkių ir vandens purslų. Naudodamiesi juo, 

būkite atsargūs toliau nurodytų veiksnių atžvilgiu. Jei objektyvas tinkamai neveikia, 
kreipkitės į pardavimų atstovą arba artimiausią techninės priežiūros centrą.

 –  Pritvirtinkite objektyvą prie skaitmeninio fotoaparato, nepraleidžiančio dulkių ir 
vandens purslų.

 –  Pritvirtindami arba nuimdami objektyvą, būkite atsargūs, kad ant objektyvo 
apsodo gumos, kontaktų, į skaitmeninį fotoaparatą ir objektyvą nepatektų smėlio, 
dulkių ir vandens lašų.

 –  Šis objektyvas nėra atsparus vandeniui ir jo negali naudoti įrašymui po vandeniu. 
Kalbant apie nepralaidumą purslams, objektyvas yra sukonstruotas taip, kad į jį 
nepatektų vandens purslų. Jei ant objektyvo patektų vandens ir kt. skysčių purslų, 
po naudojimo nuvalykite jį minkšta sausa šluoste.

• Siekiant pagerinti šio objektyvo nepralaidumą dulkėms ir purslams, montavimo 
vietoje naudojama objektyvo apsodo guma. Daug kartų pakeitus objektyvą, galima 
pastebėti, kad objektyvo apsodo gumoje lieka skaitmeninio fotoaparato korpuso 
montavimo vietos įspaudas, bet tai neturi jokio poveikio jos veiksmingumui. Dėl 
informacijos apie tai, kaip pakeisti objektyvo apsodo gumą, kreipkitės į artimiausią 
techninės priežiūros centrą.

• Per stipriai nespauskite objektyvo.
• Jei ant objektyvo bus nešvarumų (vandens, alyvos ar pirštų atspaudų ir pan.), 

gali pablogėti nuotraukų kokybė. Prieš darydami nuotraukas ir po to, atsargiai 
nuvalykite objektyvo paviršių minkšta sausa šluoste.

• Norėdami, kad ant objektyvo ir jame nesikauptų dulkės ir kitos dalelės, uždėkite 
objektyvo galinį dangtelį, kai objektyvu nesinaudojate.

• Norėdami apsaugoti objektyvo kontaktus 1, nedėkite objektyvo apsodu žemyn. 
Be to, objektyvo kontaktai privalo būti švarūs.

 (Žr. A pav.)

 Apie kondensatą (objektyvo rasojimą)
• Dėl staigių temperatūros arba drėgnumo pokyčių susidaro kondensatas. Būkite 

atsargūs, nes dėl jo objektyvas supelėti bei pradėti netinkamai veikti.
• Susidarius kondensatui, išjunkite fotoaparatą ir palaukite maždaug dvi valandas. 

Kai fotoaparatas prisitaikys prie aplinkos temperatūros, kondensatas savaime dings.



B Pateiktieji priedai
Nurodyti gaminių numeriai galioja nuo 2017 m. balandžio mėn. Šie numeriai gali būti 
keičiami.
1 Objektyvo maišelis
2 Objektyvo dangtelis
3 Objektyvo galinis dangtelis
4 Objektyvo gaubtas
• Įsigijus objektyvą, jis pristatomas su uždėtu objektyvo galiniu dangteliu ir objektyvo 

dangteliu.

C Dalių pavadinimai ir funkcijos

1 Objektyvo paviršius
2 Fokusavimo žiedas
 Sukite, kad sufokusuotumėte vaizdą fotografuodami rankinio fokusavimo (MF) 

režimu.
3 Priartinimo žiedas
 Sukite priartinimo žiedą, kai norite daryti dideles (tele) arba plačias (plataus kampo) 

nuotraukas.
4 [AF/MF] jungiklis
 Jis naudojamas režimams „Auto Focus“ (AF) (automatinis fokusavimas) ir „Manual 

Focus“ (MF) (rankinis fokusavimas) perjungti.
 •  Nustačius objektyvo [AF/MF] jungiklį arba fotoaparato nuostatą ties [MF], veiks 

„Manual Focus“ (MF) (rankinis fokusavimas).
5 Objektyvo tvirtinimo žymė
6 Kontaktai
7 Objektyvo apsodo guma

 Pastaba
• Filmuojant plačiu kampu ir naudojant blykstę, ekrano pakraščiai gali būti tamsesni. 

Tokiais atvejais rekomenduojame naudoti išorinę blykstę.
• Jei bandysite priartinti sufokusavę, gali įvykti fokusavimo klaidų. 

Priartinę, sufokusuokite iš naujo.
• Filmuojant vaizdą visiškoje tyloje, gali būti įrašyti automatinio fokusavimo 

garsai. Tai nėra triktis. Tokiais atvejais situaciją galima pagerinti įjungus rankinio 
fokusavimo režimą.

D Objektyvo uždėjimas / nuėmimas
Informacijos apie tai, kaip uždėti ir nuimti objektyvą, rasite skaitmeninio 
fotoaparato naudojimo instrukcijoje.
• Prieš uždėdami arba nuimdami objektyvą, įsitikinkite, ar skaitmeninis 

fotoaparatas yra išjungtas.
• Prieš tvirtindami objektyvą prie skaitmeninio fotoaparato, nuimkite objektyvo galinį 

dangtelį A, sukdami jį pagal laikrodžio rodyklę. (Žr. 1 pav.)
• Norėdami, kad ant objektyvo ir jame nesikauptų dulkės ir kitos dalelės, nuėmę 

objektyvą nuo skaitmeninio fotoaparato, būtinai uždėkite objektyvo dangtelį / 
objektyvo galinį dangtelį.

 Filtrų uždėjimas
• Jei vienu metu naudojate du ar daugiau filtrų, dalis įrašyto vaizdo gali būti 

tamsesnė.
• Galima uždėti objektyvo dangtelį su jau uždėtu filtru.
• Jei vienu metu naudojate ir objektyvo gaubtą, ir filtrą, pirmiausiai uždėkite filtrą.
• Prie šio objektyvo negalima tvirtinti konversinio objektyvo arba adapterio. Galima 

naudoti filtrą, bet pritvirtinus bet kokį kitą elementą, objektyvas gali būti sugadintas.

  Objektyvo gaubto (pateiktojo priedo) uždėjimas (žr. 2 / 3 pav.)
Laikykite objektyvo gaubtą pirštais taip, kaip pavaizduota (B) pav.
• Laikykite objektyvo dangtelį tiesiai, nesulenkdami (C).
1 Sulygiuokite žymę D ( ), esančią ant objektyvo gaubto, su žyme, esančia ant 

objektyvo galo.
2 Sukite objektyvo gaubtą rodyklės kryptimi, kol jis spragtelėdamas 

užsifiksuos, tada sulygiuokite žymę E ), esančią ant objektyvo gaubto, 
su žyme, esančia ant objektyvo galo.

 Objektyvo gaubto nuėmimas (žr. 4 pav.)
  Sukite objektyvo gaubtą rodyklės kryptimi, tuo pat metu spausdami mygtuką 
F, esantį ant objektyvo gaubto.

 Laikinas objektyvo gaubto saugojimas (žr. 4 pav.)
1 Sulygiuokite žymę E ( ), esančią ant objektyvo gaubto, su žyme, esančia 

ant objektyvo galo.
2 Sukite objektyvo gaubtą rodyklės kryptimi, kol jis spragtelėdamas 

užsifiksuos.

 Pastaba
• Fotografuojant su blykste ir pritvirtintu objektyvo gaubtu, ekrano apatinė dalis gali 

patamsėti ir gali būti negalima valdyti blykstės, nes objektyvo gaubtas užtamsina 
blykstę. Rekomenduojame nuimti objektyvo gaubtą.

Perspėjimai dėl naudojimo
Būkite atsargūs, kad objektyvo nenumestumėte ir nesutrenktumėte. Taip pat 
būkite atsargūs, kad objektyvas nebūtų stipriai suspaustas.
• Būkite atsargūs, kad nenumestumėte maišelio su jame įdėtu objektyvu, nes 

objektyvas gali būti stipriai sutrenktas. Fotoaparatas gali tinkamai neveikti ir 
nuotraukos gali būti neįrašomos. Be to, gali būti sugadintas objektyvas.

• Nešdami skaitmeninį fotoaparatą su uždėtu objektyvu, laikykite ir skaitmeninį 
fotoaparatą, ir objektyvą.

Jei šalia fotoaparato naudojami pesticidai ir kitos lakios medžiagos, užtikrinkite, 
kad jų nepatektų į objektyvą.
• Jei ant objektyvo pateks tokių medžiagų, jos gali sugadinti išorinį korpusą arba gali 

nusilupti dažai.

Nenukreipkite objektyvo į saulę ar kitą ryškų šviesos šaltinį.
• Dėl to objektyvas gali gauti per daug šviesos ir užsiliepsnoti arba negesti.
• Stenkitės nenaudoti ir nelaikyti objektyvo toliau nurodytose vietose, nes jis gali 

netinkamai veikti arba sugesti:
 – Tiesioginiais saulės spinduliais apšviestose vietose arba vasarą paplūdimyje
 –  Vietose, kuriose yra labai aukšta temperatūra ir didelis drėgnumas, arba ten, kur 

yra didelis temperatūros ir drėgnumo svyravimas
 – Vietose, kur yra daug smėlio, dulkių ar purvo
 – Ten, kur kyla gaisras
 – Šalia šildytuvų, oro kondicionierių arba drėkintuvų
 – Ten, kur įrenginys gali sušlapti nuo vandens
 – Ten, kur kyla vibracija
 – Transporto priemonėse
• Taip pat žr. skaitmeninio fotoaparato naudojimo instrukciją.
• Jeigu įrenginio ilgai nenaudosite, rekomenduojame jį laikyti kartu su sausikliu 

(silicio geliu). Antraip jis gali neveikti dėl susidariusio pelėsio ir pan. Prieš naudojant 
įrenginį, rekomenduojama patikrinti, kaip jis veikia.

• Ilgam nepalikite objektyvo, besiliečiančio prie guminių ar plastikinių gaminių.
• Nelieskite objektyvo kontakto. Antraip įrenginys gali sugesti.
• Neardykite ir neperdirbkite įrenginio.
Nenaudokite objektyvo, jį tiesiogiai liesdami esant žemai temperatūrai.
• Šaltose vietose (kur aplinkos oro temperatūra yra 0 °C (32 °F), pavyzdžiui 

slidinėjant kalnuose), ilgai tiesiogiai liečiant metalines objektyvo dalis galima nušalti 
odą. Ilgai naudodami objektyvą, mūvėkite pirštines ar pan.

Nevalykite objektyvo stiklo ar išorinio korpuso benzinu, skiedikliu, alkoholiu ar 
panašiomis valymo priemonėmis.
• Naudojant tirpiklius gali būti pažeistas objektyvas arba gali nusilupti dažai.
• Dulkes ar pirštų atspaudus nuvalykite minkšta sausa šluoste.
• Nešvarumus ir dulkes nuo objektyvo apsodo gumos, priartinimo žiedo ar 

fokusavimo žiedo valykite sausa šluoste dulkėms valyti.
• Nenaudokite skalbimo milteliais skalbtų ar cheminėmis medžiagomis apdorotų 

šluosčių.

Trikčių šalinimas
Fotoaparatui įsijungiant arba išsijungiant girdimas garsas.
Fotografuojant ryškų objektą, pavyzdžiui būnant lauke, garsą skleidžia 
objektyvas.
• Šis objektyvo arba diafragmos judėjimo skleidžiamas garsas nėra triktis.

Techniniai duomenys
Specifikacijos gali būti keičiamos be perspėjimo.
KEIČIAMASIS SKAITMENINIO FOTOAPARATO OBJEKTYVAS „LEICA DG VARIO-
ELMARIT“ 8–18 mm / F2.8-4.0 ASF.
Židinio nuotolis
f=8–18 mm
(35 mm juostelės atitikmuo: 16–36 mm)
Diafragmos tipas
7 diafragmos užuolaidėlės / apskrita diafragma anga
Maksimali diafragma
F2.8 (platus kampas)–F4.0 (Tele)
Minimali diafragmos vertė
F22
Objektyvo konstrukcija
15 elementų 10 grupių (1 asferinis ED lęšis, 3 asferiniai lęšiai, 2 ED lęšiai, 1 UHR lęšis)
Paviršiaus nano danga
Taip
Fokusavimo atstumas
0,23 m (0,75 pėdos)–∞
(nuo fokusavimo atstumo atskaitos linijos)
Maksimalus vaizdo padidinimas
0,12× (35 mm juostelės atitikmuo: 0,24×)
Optinio vaizdo stabilizavimo įrenginys
Nėra
[AF/MF] jungiklis
Yra (AF / MF perjungimas)
Apsodas
„Micro Four Thirds Mount“
Vaizdo kampas
107° (platus kampas)–62° (Tele)
Filtro skersmuo
67 mm
Maks. skersmuo
Ø73,4 mm (2,9 colio)
Bendras ilgis
Apyt. 88 mm (3,5 colio) (nuo objektyvo galo iki objektyvo apsodo pagrindo šono)
Svoris
Apyt. 315 g (0,694 lb)
Darbo aplinkos temperatūra
nuo -10 °C iki 40°C (nuo 14°F iki 104°F)
Atsparumas dulkėms ir purslams
Yra


